
 
 

 

 
  

 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 

 
„Inovativní využití mobilních dat pro 

projektování veřejné dopravy“ 
 
  
 
 
 
 

zadávané v řízení o inovačním partnerství dle ust. § 70 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 
 

ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-042359 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
  se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1 
  IČ: 604 37 359



 

 

2 

OBSAH: 

1. ÚVODNÍ INFORMACE ................................................................................................................................ 3 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................................... 3 

3. ZÁSTUPCE ZADAVATELE ............................................................................................................................ 3 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................................... 4 

5. FORMA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .......................................................................................................... 11 

6. PODDODAVATELÉ ................................................................................................................................... 12 

7. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ............................................... 12 

8. ZMĚNY V KVALIFIKACI ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................ 13 

9. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ NABÍDKY...................................................................... 13 

10. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ, 
RESP. CERTIFIKÁTEM VYDANÝM V RÁMCI SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ................................. 13 

11. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ ZAHRANIČNÍCH OSOB .......................................................... 14 

12. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ .............................................. 14 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................................................... 14 

14. LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ....................................................................................... 15 

15. SEZNAM PŘÍLOH KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ................................................................................ 16 

 



 

 

3 

1. Úvodní informace 
 

Tato kvalifikační dokumentace je přílohou zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
„Inovativní využití mobilních dat pro projektování veřejné dopravy“ (dále jen „veřejná zakázka“), 
zadávané v řízení o inovačním partnerství dle § 70 a násl. ZZVZ. Tato kvalifikační dokumentace 
obsahuje podrobnou specifikaci požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace ze strany 
zájemců o účast v zadávacím řízení za účelem zadání veřejné zakázky, a dále obsahuje informace 
nezbytné pro podání žádosti o účast. 

 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 
Název: Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková 

organizace    
Sídlo:  Rytířská 10, 110 00 Praha 1 
IČ:   604 37 359 
DIČ:  CZ60437359 
ID DS:   ku79q7n 
Bankovní spojení: PPF Banka a.s. 
Číslo účtu: 2000930004/6000 
Zastoupen: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
Profil zadavatele: https://ezak.ropid.cz 

 
 
3. Zástupce zadavatele 

 
Zadavatel je v souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ při zadávání této veřejné zakázky zastoupen níže 
uvedeným zástupcem. Zástupce je pověřen k provádění všech úkonů zadavatele v rámci tohoto 
zadávacího řízení, vyjma úkonů dle § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. vyjma výběru dodavatele, vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení či rozhodnutí o námitkách. 

 
Zástupce zadavatele: Arzinger  Partneři, s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Dušní 8/11, 110 00 Praha 1 
IČ: 27613917 

 
Kontaktní osoba:  JUDr. Jakub Svoboda, Ph.D., advokát 
    ev. č. ČAK 09565 

tel.: +420 222 320 153 
e-mail: mail@arzinger.cz 
ID DS: r7igahw 

 
Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli související s tímto 
zadávacím řízením, a to elektronicky, způsobem uvedeným dále v této zadávací dokumentaci.  
 
Kontaktní osoba je pověřena k provádění úkonů zástupce zadavatele v rámci tohoto zadávacího 
řízení, nesmí však provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 
řízení či rozhodnout o námitkách. Kontaktní osoba je oprávněna pověřit jednotlivými úkony 
v rámci tohoto zadávacího řízení své zástupce. 

 
 
 

 



 

 

4 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který v rozsahu 

a způsobem stanoveným níže: 
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, a 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

 
Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží.  
 
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Podává-li žádost o účast pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. 
 
Podává-li žádost o účast pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Výpisem z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro kterou je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

b) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, ze kterého 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

c) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, ze 
kterého jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu. 

d) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 



 

 

5 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo 
v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán, čestné 
prohlášení dodavatele, ze kterého 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
U požadavků, které mohou být prokázány prostřednictvím čestného prohlášení dodavatele, 
zadavatel doporučuje využít vzor čestného prohlášení obsažený v příloze č. 1 této kvalifikační 
dokumentace. 

 
 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 
 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání  

a) 

předloží výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence.  
 
Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 
obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době tří měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel 
oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují; 

Platné oprávnění k podnikání v oboru 
poskytování software, poradenství v oblasti 
informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové 
portály ve smyslu přílohy č. 4 nařízení vlády č. 
278/2008 Sb., o obsahových náplních 
jednotlivých živností, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria předložením výpisu 
z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. 
a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo živnostenského listu. 
 
Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského 
oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský 
list či listy dokládající oprávnění dodavatele 
k podnikání v oboru (či oborech), který bude 
zadavatelem požadovanému oboru obsahově 



 

 

6 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání  

odpovídat (jedná se zejména o živnostenské 
listy vydané za dříve platné právní úpravy).  
 
Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud 
právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují. 

 
 
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 ZZVZ 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání: 

a) 

prokázání splnění kvalifikačního kritéria ve 
smyslu § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, tj. 
předložení seznamu významných dodávek 
nebo služeb poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Seznam služeb poskytnutých dodavatelem za 
poslední tři roky před zahájením zadávacího 
řízení, ze kterého vyplývá, že dodavatel 
realizoval alespoň 3 významné služby, v oblasti 
využití lokalizačních dat mobilních operátorů, 
z nichž: 
 
(i) alespoň jedna významná služba zahrnovala 
vyhodnocování tras pohybu z lokalizačních dat 
mobilních operátorů; 
 
(ii) alespoň jedna významná služba zahrnovala 
modelování denní přítomnosti ve sledované 
lokalitě na základě lokalizačních dat mobilních 
operátorů; 
 
(iii) alespoň jedna významná služba zahrnovala 
vyhodnocování základních charakteristik skupin 
přítomných osob na základě časoprostorového 
chování, (například rezidenti, pracující, 
návštěvníci a tranzitující spolu s vymezením pro 
tyto jednotlivé skupiny) na základě 
lokalizačních dat mobilních operátorů; 
 
(iv) alespoň jedna významná služba zahrnovala 
vyhodnocování  dat získaných z území 
přesahujícího rozlohu 500 km2; a 
 
(v) alespoň jedna významná služba zahrnovala 
vyhodnocování dat získaných za dobu alespoň 
6 kalendářních měsíců. 
 
V souladu s § 79 odst. 3 ZZVZ se služba 
považuje za poskytnutou za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení, pokud byla 
služba uvedená v příslušném seznamu v 
průběhu této doby dokončena; to neplatí u 
služeb pravidelné povahy, u nichž se pro účely 



 

 

7 

prokázání technické kvalifikace považuje za 
rozhodný rozsah služby realizovaný v průběhu 
posledních tří let před zahájením zadávacího 
řízení. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria předložením seznamu 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení, kde 
strukturovaně (tj. v podobě tabulky) uvede 
následující údaje vztahující se ke každé 
významné službě: 
- identifikaci objednatele, včetně kontaktní 

osoby pro účely ověření poskytnutí služby, 
- specifikaci poskytnutých služeb, včetně 

uvedení toho, splnění kterých kvalifikačních 
kritérií dle kvalifikační dokumentace služba 
prokazuje, 

- hodnotu služeb (tzn. cenu za poskytnutou 
službu), 

- dobu plnění (termín zahájení a dokončení). 
 
Dodavatel může v souladu s § 79 odst. 4 ZZVZ k 
prokázání splnění tohoto kvalifikačního kritéria 
uvést a výše uvedeným způsobem doložit 
služby, které poskytl: 
a) společně s jinými dodavateli, a to v 

rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 
podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém 
se na plnění služeb podílel. 

 
V případě dodávek poskytnutých dodavatelem 
společně s jinými dodavateli či jako 
poddodavatelem se pro účely prokázání 
kvalifikace zohledňuje pouze dodavatelem 
skutečně realizovaná část plnění, tedy pouze 
část referenční zakázky v tom rozsahu, v jakém 
se dodavatel na plnění skutečně podílel. Takto 
realizovanou část plnění je dodavatel povinen 
věcně vymezit v seznamu významných služeb. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si 
informace obsažené v dodavatelem 
předloženém seznamu realizovaných 
referenčních služeb. 
 
Dodavatel může k prokázání technické 
kvalifikace využít vzor seznamu významných 
služeb obsažený v příloze č. 2 této kvalifikační 
dokumentace. 



 

 

8 

b) 

prokázání splnění kvalifikačního kritéria ve 
smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, tj. 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli (dále jen „realizační tým”) a 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným službám, a to 
jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 
mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k 
jejich vedoucím pracovníkům. 
 
Zadavatel požaduje, aby realizační tým 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky byl 
složen minimálně z následujících 9 osob, 
které splňují níže uvedené požadavky 
zadavatele: 
 

a) projektový manažer 

(i) vysokoškolské vzdělání, 
(ii) praxe v oblasti projektového 

řízení alespoň 5 let, 
(iii) zkušenost s řízením alespoň 3 

projektů v oblasti výzkumu a 
vývoje v oblasti informačních 
technologií nebo analýzy dat; 

 
b) Technický specialista 1 - Signalizační 

data 
(i) středoškolské nebo 

vysokoškolské vzdělání, 
(ii) praxe v oblasti využívání 

informačních technologií v 
oblasti telekomunikací a 
alespoň 5 let, 

(iii) zkušenost s navrhováním a 
provozem technologie na 
zachycení, analýzu a zpracování 
mobilních signalizačních dat 
(2G, 3G, 4G); 

 
c) Technický specialista 2 - GIS 

(i) středoškolské nebo 
vysokoškolské vzdělání, 

(ii) praxe v oblasti analýzy GIS dat 
pokrytí mobilním signálem 
alespoň 3 roky, 

(iii) zkušenost s analýzou, 
vyhodnocováním a 

Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria předložením seznamu 
členů realizačního týmu, a to ve formě tabulky, 
ve které bude u každého člena stručně 
uvedeno: postavení/funkce v realizačním týmu 
pro plnění této veřejné zakázky a přehled 
odborné praxe a vztah členů realizačního týmu 
k dodavateli. 
 
Informace obsažené ve shora uvedeném 
seznamu budou doloženy: 
 
a) strukturovanými profesními životopisy 
jednotlivých členů realizačního týmu - profesní 
životopisy budou obsahovat alespoň následující 
údaje: 

1. jméno, příjmení a podpis člena týmu, 
2. údaj o zaměstnavateli, popř. IČ člena 

týmu, 
3. délka profesní praxe vztahující se ke 

konkrétnímu požadavku zadavatele, 
4. je-li u pracovníka požadována zkušenost 

s obdobnou zakázkou či projektem, 
zadavatel požaduje, aby dodavatel 
v rámci profesního životopisu uvedl 
název objednatele, název zakázky 
a stručný popis zakázky, finanční objem 
této zakázky, pozici člena týmu při 
realizaci zakázky a telefonní nebo e-
mailový kontakt na odpovědnou osobu 
objednatele, kterou je možné za účelem 
ověření reference kontaktovat, případně 
citace požadované publikační činnosti. 
 

b) dokladem o požadovaném vzdělání 
či certifikaci 
 
Zadavatel nepřipouští, aby jedna osoba plnila 
v realizačním týmu více než jednu pozici. 

 
Dodavatel může k prokázání technické 
kvalifikace využít vzor seznamu členů 
realizačního týmu obsažený v příloze č. 2 této 
kvalifikační dokumentace a vzor 
strukturovaného životopisu obsažený v příloze 
č. 3 této kvalifikační dokumentace. 



 

 

9 

modelováním GIS dat v oblasti 
návrhu a provozu pokrytí (BEST 
SERVER) mobilním signálem 
(2G, 3G, 4G); 

 
d) Technický specialista 3 – BigData 

(i) vysokoškolské vzdělání, 
(ii) praxe v oblasti big data 

analýzy alespoň 5 let, 
(iii) zkušenost s analýzou, 

vyhodnocováním a 
modelováním velkých dat u 
alespoň 3 projektů v oblasti 
výzkumu a vývoje, 

(iv) aktivní vědecká a publikační 
činnost týkající se oblasti 
analýzou, vyhodnocování 
nebo modelování dat 
zahrnující alespoň 3 
publikované odborné články; 

 
e) Obchodní analytik 

(i) středoškolské nebo 
vysokoškolské vzdělání, 

(ii) praxe v oblasti analytické 
činnosti v IT alespoň 3 let, 

(iv) zkušenost s identifikací, 
analyzováním, sepisováním, 
ověřováním a řízením 
funkčních požadavků 
vyvíjeného systému u alespoň 
3 projektů,   

(v) znalost alespoň jednoho 
modelovacího jazyka: UML, 
SDL, nebo obdobného; 

 
f) IT Architekt 

(i) středoškolské nebo 
vysokoškolské vzdělání, 

(ii) praxe v oblasti navrhování 
software alespoň 5 let, 

(iii) zkušenost s návrhem 
software u alespoň 3 
projektů,  

(iv) znalost alespoň jednoho 
klíčového konceptu: SPEM 
,TOGAF, OpenUP, RUP , IBM 
Unified Method Framework, 
nebo obdobného; 

 
g) Softwarový vývojář 1 – Backend 

(i) středoškolské nebo 



 

 

10 

vysokoškolské vzdělání, 
(ii) praxe v oblasti vývoje 

software alespoň 5 let, 
(iii) zkušenost s vývojem software 

(backend) u alespoň 3 
projektů, v rámci kterých byla 
využita některá z technologií 
dle bodu (iv) tohoto písmene,  

(iv) znalost alespoň některých 
(alespoň 2) z technologií: 
Java, Ruby, Python, C#, C++, 
node.js, SQL (MySQL/ 
MariaDB, MongoDB, 
PostgreSQL, OracleDB, Redis), 
Git, Microservices; 

 
h) Softwarový vývojář 2 - Frontend 

(i) středoškolské nebo 
vysokoškolské vzdělání, 

(ii) praxe v oblasti vývoje 
software alespoň 5 let, 

(iii) zkušenost s vývojem software 
(frontend) u alespoň 3 
projektů, v rámci kterých byla 
využita některá z technologií 
dle bodu (iv) tohoto písmene, 

(iv) znalost alespoň některých 
(alespoň 2) z technologií: 
Javascript, HTML5, CSS3, REST 
API, Git, Vue.js, React, 
Bootstrap 4, WebSocket, 
Angular, Webpack); 
 

i) Právník 
(i) vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním 
programu právního směru, 

(ii) praxe v oblasti
 práva duševního 
vlastnictví alespoň 5 let, 

(iii) zkušenost se specifikací 
licenčních podmínek u 
alespoň 3 projektů 
spočívajících ve vývoji 
software a/nebo nákupu dat 
pro účely výzkumu a vývoje. 

c) 

prokázání splnění kvalifikačního kritéria ve 
smyslu § 79 odst. 2 písm. e) a j) ZZVZ, tj. 
popis technického vybavení, popis 
opatření dodavatele k zajištění kvality 
nebo popis zařízení pro výzkum a přehled 
nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria předložením prohlášení, 
ze kterého bude vyplývat, že disponuje alespoň 
požadovaným počtem základnových 
převodních stanic (BTS) pro využití mobilními 
telekomunikačními zařízeními umožňující 



 

 

11 

 

Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci 
za neprokázanou, pokud prokáže, že účastník má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 
ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

 
 

5. Forma prokázání kvalifikace 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace postačí předložit ve formě prosté kopie (vyjma čestných 
prohlášení). V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele, musí být podepsáno dodavatelem, resp. osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. V případě, že čestné prohlášení nebude podepsáno osobou, jejíž 
zmocnění zastupovat dodavatele vyplývá z předložených dokladů, musí být součástí žádosti 
o účast také plná moc zástupce dodavatele. 

 
Všechny doklady předloží dodavatel v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů připojí 
účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad 
do českého jazyka se nevztahuje na doklady o vzdělání v latině a doklady ve slovenském jazyce. 

 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast.  

 
Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které 
by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 
Vybraný dodavatel bude povinen zadavateli postupem na základě výzvy dle ust. § 122 odst. 3 
písm. a) ZZVZ předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 211 ZZVZ probíhá veškerá komunikace mezi zadavatelem 
a dodavateli elektronicky. Bude tedy nutné, aby dodavatel pro účely předložení originálů pořídil 
potřebnou konverzi dokumentů z jejich listinné podoby do podoby elektronické, a to na základě 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, čímž se 
rozumí úplné převedení dokumentu z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové 
zprávě nebo datovém souboru a ověření shody obsahu těchto dokumentů včetně připojení 
ověřovací doložky. 
 
 
 

technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.  
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro 
plnění veřejné zakázky disponoval 
systémem umožňujícím generování 
lokalizačních dat o uživatelích mobilních 
telekomunikačních zařízení zahrnujícím 
alespoň 1000 základnových převodních 
stanic (BTS) pro využití mobilními 
telekomunikačními zařízeními umožňující 
hlasové služby nebo datové služby v rámci 
2G, 3G a 4G mobilní sítě.  

hlasové služby i datové služby v rámci 2G, 3G a 
4G mobilní sítě. 



 

 

12 

6. Poddodavatelé 
 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele/ů. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast určil části veřejné 
zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a aby předložil seznam 
poddodavatelů, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit v souladu 
s ust. § 105 odst. 1 písm. a) a b) ZZVZ. Jakákoliv změna poddodavatele po podání žádosti o účast 
musí být odsouhlasena zadavatelem. 
 
Dodavatel je povinen do seznamu zapracovat údaje o všech poddodavatelích (identifikace 
poddodavatelů a vymezení částí plnění veřejné zakázky, které bude plnit prostřednictvím 
poddodavatele). 
 
V případě plnění části veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele musí poddodavatel 
v souladu s § 85 ZZVZ prokázat základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 
odst. 1 ZZVZ ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako dodavatel.  
 
V případě, že dodavatel bude část plnění poskytovat prostřednictvím poddodavatele, musí 
dodavatel dále předložit smlouvu uzavřenou mezi dodavatelem a poddodavatelem o společném 
plnění veřejné zakázky, ze které vyplývá závazek poddodavatele k plnění určité části této veřejné 
zakázky. Dodavatel je oprávněn technickou způsobilost či její část prokázat prostřednictvím 
poddodavatele. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 
zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele 
nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může 
zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele 
podle tohoto odstavce a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka 
zadávacího řízení vyloučit. 
 
 

7. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem způsobem 
dle § 83 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen předložit zadavateli: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou; 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující 
se k takové osobě, musí písemný závazek podle tohoto odstavce obsahovat také 
závazek, že jiná osoba bude poskytovat dodávky či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

 



 

 

13 

8. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do pěti pracovních dní oznámit a do deseti pracovních dní od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Tato povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek, a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
V případě, že účastník vůči zadavateli nesplní výše uvedenou notifikační povinnost, je zadavatel 
oprávněn vyloučit jej ze zadávacího řízení. 
 
 

9. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost dle 
§ 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 
samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují dodavatelé společně (resp. vždy alespoň jeden 
z nich).   
 
V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou žádost o účast, resp. 
nabídku, společně a nerozdílně. Zadavatel požaduje, aby toto rozdělení odpovědnosti za plnění 
veřejné zakázky dodavatelé doložili v žádosti o účast. 
 

Ve společné žádosti o účast bude uveden jeden dodavatel, který bude zmocněn ostatními 
dodavateli ke komunikaci se zadavatelem. Toto zmocnění dodavatel doloží předložením plné 
moci k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

 
 
10. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
 

Předložení dokladu o zapsání účastníka do seznamu kvalifikovaných dodavatelů (vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR podle ustanovení § 226 až § 232 ZZVZ) nahrazuje v souladu 
s ustanovením § 228 ZZVZ doklady prokazující: 

 
a) profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje 

v příslušném výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti,  

b) základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ. 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
 



 

 

14 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může účastník prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které 
je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
podle ustanovení § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že účastník 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na tomto certifikátu. 
 
 

11. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 
 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ, tj. doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

 
 

12. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Postup při posuzování kvalifikace upravuje ZZVZ. Předmětem posouzení kvalifikace je splnění 
zadavatelem stanovené minimální míry kvalifikačních předpokladů co do věcného obsahu 
a způsobu prokázání. Kvalifikaci posuzuje zvláštní komise ustavená zadavatelem. Kvalifikaci 
splňuje ten účastník, který na základě dokumentů předložených s žádostí o účast prokáže 
v souladu s touto kvalifikační dokumentací splnění kvalifikačních předpokladů ve stanoveném 
rozsahu. 
 
Účastník, který nesplní kvalifikaci v zadavatelem požadovaném rozsahu a požadovaným 
způsobem, v souladu se ZZVZ a touto kvalifikační dokumentací, bude zadavatelem z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen.  

 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo provádět taková ověřování informací 
předložených v žádosti o účast, které může zadavatel považovat za potřebná, včetně ověřování 
informací u třetích stran a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. Zadavatel upozorňuje, že ukáží-li se údaje či doklady předložené 
účastníkem jako nepravdivé, nebude takový údaj či doklad zadavatelem akceptován a nebude 
k němu při posuzování žádosti účastníka přihlíženo.  

 

 
13. Požadavky na zpracování žádosti o účast 
 

Žádost o účast mohou zájemci podat v souladu s § 211 ZZVZ výlučně v elektronické podobě, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.ropid.cz, 
a to v českém jazyce. Žádost o účast nelze podat v listinné podobě. 

 
Každý dodavatel je oprávněn podat pouze jednu žádost o účast. Zájemce, který podal žádost 
o účast v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více žádostí o účast samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 
podal žádost o účast a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Žádost o účast podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 
vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Žádost 



 

 

15 

o účast musí být podána v obvyklém datovém formátu s přihlédnutím k obsahu žádosti o účast 
(zejména formáty DOC, DOCX nebo PDF). Zadavatel doporučuje, aby dodavatel podal žádost 
o účast pomocí jednoho souboru ve formátu PDF s textovou vrstvou. 

 
Pro podání žádosti o účast je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK. Podrobné 
informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
http://www.ezak.cz. Veškeré technické požadavky pro podání žádosti o účast přes systém E-ZAK 
jsou popsány na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. V případě, že by se vyskytly 
problémy s podáním žádosti o účast, může se dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK 
na tel. čísle: +420 538 702 719. Zadavatel neodpovídá za včasnou registraci účastníka 
a doporučuje, aby účastníci provedli registraci s dostatečným předstihem. 

 
Žádost o účast bude zpracována v následující struktuře a bude obsahovat následující 
dokumenty:  

a) identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a kontaktní 
adresa pro elektronický písemný styk (e-mailová adresa a případně adresa datové 
schránky) mezi účastníkem a zadavatelem; 

b) obsah žádosti o účast s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol; 
c) doklady a dokumenty k prokázání základní způsobilosti; 
d) doklady a dokumenty k prokázání profesní způsobilosti; 
e) doklady a dokumenty k prokázání technické kvalifikace; 
f) případný písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky; 

g) případnou smlouvu s poddodavatelem a seznam poddodavatelů; 
h) případný závazek dodavatelů ke společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ; 
 

Požadavky zadavatele na pořadí dokumentů mají doporučující charakter. 
 
 

14. Lhůta a místo podání žádosti o účast 
 

Žádost o účast je třeba podat v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje 
na adrese: 

 

https://ezak.ropid.cz/vz00000052. 
 

Žádost o účast musí být podána stanoveným způsobem nejpozději do uplynutí lhůty pro 
podání žádostí o účast uvedené na profilu zadavatele. K žádostem o účast podaným jinou než 
stanovenou formou zadavatel nebude přihlížet. 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel bude přijímat pouze žádosti o účast v elektronické podobě, 
je otevírání žádostí o účast neveřejné. Není-li v této kvalifikační dokumentaci uvedeno jinak, 
použijí se pro otevírání žádostí o účast přiměřeně pravidla pro otevírání nabídek dle § 109 ZZVZ. 

 

Podáním žádosti o účast dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto zadávacího 
řízení. Od účastníků řízení se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny 
termíny a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podané žádosti o účast 
nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentů nerespektující v jakémkoliv ohledu 
zadávací dokumentaci mohou mít za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 



 

 

16 

15. Seznam příloh kvalifikační dokumentace 
 

Příloha č. 1 – Vzor čestného prohlášení o základní způsobilosti 
Příloha č. 2 – Vzor seznamu významných dodávek a seznamu členů realizačního týmu 
Příloha č. 3 – Vzor strukturovaného životopisu 

 
 
V Praze dne 27.11.2019 
 

 
 
 

_____________________________________ 
Regionální organizátor pražské integrované  

dopravy, příspěvková organizace 
 Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel



 

17 

 


